
会員各位                       令和 5 年 2 月 4 日 
 

(公社)徳島県鍼灸マッサージ師会 
会  長  高島 弘和  
学術部長  鳥越 里枝  

 

第６回生涯研修会（小児はりクーポン取扱い）のご案内 
 

時下、会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本会
の活動にご理解とご協力を賜り誠に有難うございます。 
さて、この度徳島市において子育て支援サービス「在宅育児応援クーポン」

が本会で取扱えることとなりました。※クーポン詳細は別途添付書類をご確認
ください。 
各施術所でクーポンを取扱うには、本会会員の鍼師免許取得者で、本会が主
催する小児はり研修会を受講することが必須条件となっております。 
そこで、普段小児はり施術をされていない先生方にもご対応頂けるような研
修会を下記の通り開催致しますので、鍼灸における行政に係る広報活動の一環
として是非ご参加ください。 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
※徳島市以外の市町村の住民がこのクーポンを利用する
には各市町村へ申請し認定されることが必要ですの
で、徳島市以外の市町村で取扱いを希望される先生が
おられましたら、学術部の方へ申し出てください。 
尚、徳島市住民はクーポンを隣接する市町村で利 
用できますので、徳島市以外に施術所のある方も 
ご参加ください。（小松島市、松茂町、北島町、 
藍住町、石井町、神山町、佐那河内村、勝浦町 
にある施術所で利用可） 
※次回この内容の研修会は未定ですが、人数が集ま 
り次第随時行います 
 

--------------- 記 --------------- 

【日 時】 2023 年 3 月 7 日（火）19：30 ～ 21：00 

【場 所】 ホテル千秋閣 （徳島市幸町 3丁目 55） 

【講 師】 （公社）徳島県鍼灸マッサージ師会副会長 八百原義正先生 

【内 容】 登録申請、請求方法の説明、小児はり実技指導 

【研修単位】臨床(2) 

【参加費】  無料 

【締 切】 2023 年 2 月 28 日（火） 

【申込み】 メール：tokushima.zensin2020@gmail.com  

電 話：088-635-6100 （担当：学術部長 鳥越里枝） 

※基本的にはメール（メール送信が困難な方は電話でも可）でのお申込みをお願い致します 

 

mailto:tokushima.zensin2020@gmail.com

